
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  Fax 0968 925807 

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 

 

 

All'Albo / Agli Atti 

Sul Sito web della Scuola (www.ic-falerna-nocera.edu.it) 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

PROGETTO PON 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-296 

CUP: G39J21015990006 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-296-  

PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso 

delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie 

scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature da parte 

delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il programma operativo nazionale “Per la scuola 2014-2020 – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

VISTA la nota m_pi AOODGEFID REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI(R) prot. n. 0000353 del 

26-10-2021 di approvazione delle graduatorie; 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione - Autorizzazione progetto. 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020; 

 

VISTO il D.I. 129 del 29/08/2018 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 30/11/2021 e del Consiglio d’Istituto del 01/12/2021 di 

ratifica adesione all’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. N. 4496 dell’1/12/2021  

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

 

VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0022247 del 20-12-2021 

rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01; 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto PON Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica codice 13.1.2A-

FESRPON-CL-2021-296 per un importo pari a € 49.250,63 per come indicato nella tabella sottostante: 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-296 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€ 49.250,63 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per attività di Progettazione e di 

Collaudo;  

 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione del progetto PON 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-296 relativo 

alla selezione di un progettista e di un collaudatore Prot. n. 946 del 25/02/2022  

 

PREMESSO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze era stato fissato alle ore 10:00 del 

02/03/2022;  

 

ACCERTATO che all’Ufficio Protocollo, entro il termine fissato, sono pervenute due istanze, una per la 

selezione del progettista e una per la selezione del collaudatore; 

 

VISTI gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto dichiarato 

dagli interessati consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 
 

 

DETERMINA 

 

la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa: 

 

 

Progettista:  Masi Vittorio   81,50 

 

Collaudatore:  Tavella Pierluigi  44 



Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro le ore 10,00 del 05/03/2022, da 

trasmettere al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Falerna in via Rosario 1 – 88042 Falerna (CZ). 

Si precisa che l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, pertanto non farà 

fede il timbro postale ma solo il numero di protocollo apposto sull’istanza al momento della presentazione. 

Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si procederà quindi al conferimento degli incarichi. 

 

Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-

nocera.edu.it in data odierna. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Licia Marozzo 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/

